
1 

 

Zápis z řádného zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 19. 5. 2010 

 

Přítomni: Doc. J. Anděl (předseda), Dr. Z. Moravec, Dr. M. Kuřil, Prof. I. Nezbeda, Mgr. K. Řeháková, 

Bc. J. Ceeová (místopředsedkyně), Z. Marek, L. Zedníček, Bc. L. Jančárek  

Hosté: Prof. S. Novák (děkan), Doc. J. Pavlík (proděkan), Dr. M. Balej (proděkan), Dr. E. Hejnová 

(proděkanka), Ing. P. Lauterbach (tajemník), Mgr. J. Krejčí, Bc. M. Šlajchrt 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání senátu; 

2. Informace rektorky doc. Ritschelové o dalším vývoji výstavby kampusu; 

3. Schválení návrhu Studijního a zkušebního řádu pro studium v bakalářských a 

magisterských studijních programech Přírodovědecké fakulty dle §27 odst. 1, písm. b) zákona 

o VŠ; 

4. Schválení Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP pro ak. rok 2011/2012 dle §27 odst. 1, 

písm. e) zákona o VŠ; 

5. Vyjádření podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ k rozšíření akreditace navazujícího 

magisterského studijního programu Matematika o studijní obory Učitelství matematiky pro 2. 

stupeň ZŠ a Učitelství matematiky pro SŠ v kombinované formě; 

6. Vyjádření podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ k rozšíření akreditace navazujícího 

magisterského studijního programu Fyzika o studijní obory Učitelství fyziky pro 2. stupeň ZŠ a 

Učitelství fyziky pro SŠ v kombinované formě; 

7. Schválení návrhu novely Stipendijního řádu dle §27 odst. 1, písm. b) zákona o VŠ; 

8. Schválení harmonogramu volby děkana; 

9. Zřízení volební komise pro přípravu voleb děkana podle čl. 5, odst. 2 VaJŘ AS PřF; 

10. Schválení návrhu rozpočtu FRIM pro rok 2010 dle §27 odst. 1, písm c) zákona o VŠ; 

11. Schválení návrhu rozpočtu neinvestičních prostředků pro rok 2010 dle §27 odst. 1, písm. c) 

zákona o VŠ; 

12. Schválení Výroční zprávy o činnosti PřF za rok 2009 dle §27 odst. 1, písm. d) zákona o VŠ; 

13. Schválení Výroční zprávy o hospodaření PřF za rok 2009 dle §27 odst. 1, písm. d) zákona o 

VŠ; 

14. Různé. 

15. Schválení zápisu. 

 

Zahájení: 13:00 

 

Jednání: 

Ad 1)  

Usnesení: AS schvaluje program zasedání.                  6-0-2 

 

Ad 2) 

Paní rektorka doc. Ritschelová informovala senátory o stávajícím stavu a plánu financování 

investičních akcí v Kampusu. Následovala diskuse. 

 

Ad 3) 

Členové AS předem obdrželi návrh SZŘ PřF, který byl v rámci fakulty dlouhodobě připravován. 

Pí. proděkanka komentovala podstatné změny, které jsou součástí návrhu.  Následovala diskuse, kde 

byla předložena změna v čl. 5, odst. 5, která byla schválena v poměru 6-2-0. 

Usnesení: AS PřF schvaluje Studijní a zkušební řád pro studium v bakalářských a 

magisterských studijních programech PřF dle §27 odst. 1, písm. b) zákona o VŠ včetně 

schválené změny.            8-0-0 

             



2 

 

Ad 4) 

Členové AS předem obdrželi návrh Podmínek přijetí ke studiu na PřF UJEP pro ak. rok 2011/2012. 

Pí. proděkanka okomentovala tento návrh. Následovala diskuse.  

Usnesení: AS PřF schvaluje Podmínky přijetí ke studiu na PřF UJEP pro ak. rok 2011/2012 dle 

§27 odst. 1, písm. e) zákona o VŠ.          8-0-0 

 

Ad 5) 

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh rozšíření navazujícího magisterského studijního 

programu Matematika o studijní obory Učitelství matematiky pro 2. stupeň ZŠ a Učitelství matematiky 

pro SŠ v kombinované formě. 

Usnesení: AS PřF se kladně vyjadřuje podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ k návrhu na 

rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Matematika 

v kombinované formě.          8-0-0 

 

Ad 6) 

Členové AS PřF UJEP předem obdrželi návrh rozšíření navazujícího magisterského studijního 

programu Fyzika o studijní obory Učitelství fyziky pro 2. stupeň ZŠ a Učitelství fyziky pro SŠ 

v kombinované formě. 

Usnesení: AS PřF se kladně vyjadřuje podle §27, odst. 2, písm. a) zákona o VŠ k návrhu na 

rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Fyzika v kombinované 

formě.             8-0-0 

 

Ad 7) 

Senátoři obdrželi změny v Stipendijním řádu PřF. Pí. Proděkanka komentovala předložené změny, 

které vychází z novely zákona o VŠ. 

Usnesení: AS PřF schvaluje změny Stipendijního řádu PřF dle §27 odst. 1, písm. b) zákona o 

VŠ.            8-0-0 

 

Ad 8) 

Předseda AS předložil harmonogram druhé volby děkana PřF: 

 20. 5. 2010 (Čt) Začátek podávání návrhů na kandidáty na děkana PřF UJEP 

 4. 6. 2010 (Pá) do 12,00 Konec přijímání návrhů na kandidáty děkana PřF UJEP 

 28. 6. 2010 (Po) ve 13,00 Předvolební shromáždění – představení kandidátů na děkana  

 7. 7. 2010  (St) ve 13,00 Zasedání AS PřF UJEP – volba děkana PřF UJEP   

Usnesení: AS schvaluje harmonogram voleb děkana.      5-2-1 

 

Ad 9) 

Byli navrženi kandidáti do komise pro přípravu voleb děkana: mgr. J. Krejčí (navržen na předsedu), 

dr. M. Kuřil, Z. Marek. Přítomní s návrhem souhlasili. 

Usnesení: AS schvaluje komisi pro přípravu voleb děkana podle čl. 5, odst. 2 VaJŘ AS PřF.

            6-0-2 

Ad 10) 

Členové AS PřF obdrželi návrh rozpočtu FRIM pro rok 2010 včetně zdůvodnění. 

Usnesení: AS PřF schvaluje rozpočet FRIM pro rok 2010 dle §27 odst. 1, písm. c) zákona o VŠ; 

5-0-3 

Ad 11) 

Členové AS PřF obdrželi návrh rozpočtu neinvestičních prostředků pro rok 2010. Následovala 

diskuse. 



3 

 

Usnesení: AS PřF schvaluje rozpočet neinvestičních prostředků pro rok 2010 dle §27 odst. 1, 

písm. c) zákona o VŠ.          7-0-1

   

Ad 12) 

Členové AS PřF obdrželi Výroční zprávu o činnosti PřF za rok 2009. Pan děkan zodpověděl dotazy. 

Usnesení: AS PřF schvaluje Výroční zprávu o činnosti PřF za rok 2009 dle §27 odst. 1, písm. d) 

zákona o VŠ;           8-0-0 

 

Ad 13) 

Členové AS PřF obdrželi Výroční zprávu o hospodaření PřF za rok 2009. Pan tajemník zdůraznil 

dobrý výsledek hospodaření PřF v roce 2009. 

Usnesení: AS PřF schvaluje Výroční zprávu o hospodaření PřF za rok 2009 dle §27 odst. 1, 

písm. d) zákona o VŠ;          7-0-1 

 

Ad 14) 

 Předseda AS připomněl, že vedení PřF přislíbilo předložit podrobný rozpočet mzdových 

nákladů, počtu studentů apod. rozdělených po katedrách PřF při schvalování Výroční zprávy o 

hospodaření za rok 2009. Pan děkan vysvětlil důvody nesplnění požadavku a požádal o 

odložení této věci. 

 Dr. Kuřil připomněl, že je třeba pracovat na novelizaci VaJŘ PřF. 

 

Ad 15) 

Usnesení: AS schvaluje zápis ze zasedání AS ze dne 19. 5. 2010.    8-0-0

   

Ukončení: 15:55 

 

Příští řádné zasedání AS bude 16. 6. 2010 ve 13:00. 

 

Formát hlasování: A-N-Z 

Zapsal: J. Jelínek 

 

 

 

 

 

 

 Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc. 

 předseda AS PřF UJEP 

 


